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leniu* V średnlowleoza ietnlułu tu niewątpliwie Jakaś budowla 
a cegły* oo w znaosnym stopniu wpłynęło na silne anlsaosenle 
waretw oaadnlotwa woaesnośrednlowleosnego*

ŻIDOWO* pow* Sławno Konserwator Zabytków
Aroheologloanyoh w Koaaalinie

Badania prowadził mgr Dariusz Członkowski 
przy współudziale studentów UW. Finansował 
WKB w Koszalinie* Trzeoi sezon badań* Cmen
tarzysko kurhanowe z okresu wczesnośrednio
wiecznego /kurhan 1 kultura łużyoka?/*

W toku 1966* w południowej ozęści cmentarzyska zbadano kil
ka wczesnośredniowiecznych kurhanów czworobooznyoh*

Badania kurhanu 1 rozpoczęto w roku 1968* a*zakońozono wraz 
z rekonstrukoją w sierpniu 1969 roku* Leży on w pewnym oddaleniu 
•/50 n/ od zwartej grupy kurhanów omentarzyeka* ma większe od nloh 
wymiary /ok* 10,20 z 11 m, wysokośol do ok* 1*5 m/ 1 zbudowany 
był z kamieni 1 głazów granitowych, między którymi znajdował się
humus 1 żwiry* Uszkodził go ozęśclowo wąwóz i droga* częściowo

\

przekop przeay.łowy i wkop po przedwojennych niemetodyóznyoh ba
daniach. Wyróżniono Jednak zewnętrzny płaesoz. kamienny, kaai.tmy 
krąg-obrzeżenle oraz bruk dolny» «budowany a więkazyoh głazów, 
apoozywająoy na oalou /żwiry morenowe/. W półnoono-zaohodniej 
oz,doi kurhanu» w oalou» natrafiono na dlady poohdwku oiałopalne- 
go. Odnaleziono tu kilka fragmentów rozłożonyoh kodol ludzkloh». 
osobnika wieku lnfana I. II. 'zidentyfikowano dladdw wkopu lub Ja
wy. Kle opodal» taż w oalou» natrafiono na fragmenty polepy sil-
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nlanej. Na sewnątrs płassosa kamiennego 1 w górnej osęśol ka
miennego naeypu snalealono 9 fragmentów oeramiki wosesnośred- 
niowieosnej /od VIII do XI wieku/, saś w nasypie 2 fragmenty 
oeramiki łużyckiej.

Brak jest wyrainyoh danyoh, pozwalającyoh na określenie 
prsynależnośol kulturowej 1 chronologlosnej kurhanu. Jednak 
takie fakty jaks pochówek ciałopalny» fragmenty ceramiki kul
tury łużyckiej» wielkość, kastałt i budowa kurhanu inna od po- 
sostałyoh» jego pewne oddalenie 1 sąsiedstwo snlssosonej osa
dy łuźyoklej - poswalają wysunąć prsypussosenle» że możemy 
mieć do ozynlenla s kurhanem ciałopalnym kultury łuźyoklej.


